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Özet

Bu araştırmada, ilköğretim 4. ve 5. sınıf öğrencilerinin öz-yeterlik puanlarının Matematik, 
Türkçe, Sosyal Bilgiler, İngilizce derslerindeki akademik başarılarını yordayıp yordamadığı 
incelenmiştir. Araştırma, tarama modellidir. Araştırmanın çalışma grubunu İstanbul ilinin 
Anadolu yakasında bulunan 23 ilköğretim okulunun 4. sınıfında okuyan 478 ve 5. sınıfında 
okuyan 562 öğrenci oluşturmaktadır. Araştırmada elde edilen bulgular “Çocuklar İçin Öz-
Yeterlik Ölçeği” ve “Akademik Başarı” araçları ile toplanmıştır. Bu araştırmadan elde edilen 
verilerle korelasyon ve basit regresyon analizleri yapılmıştır. Araştırmanın sonuçları şunlardır: 
Dördüncü sınıf öğrencilerinin öz-yeterlik puanlarının, Matematik başarısının yaklaşık 
%25’ini; Türkçe başarısının yaklaşık %22’sini; Sosyal Bilgiler başarısının yaklaşık %28’ini; 
İngilizce başarısının yaklaşık %17’sini açıkladığı belirlenmiştir. Beşinci sınıf öğrencilerinin 
öz-yeterlik puanları, Matematik başarısının yaklaşık %19’unu; Türkçe başarısının yaklaşık 
%21’sini; Sosyal Bilgiler başarısının yaklaşık %12’sini; İngilizce başarısının yaklaşık %18’sini 
açıklamaktadır.

Anahtar sözcükler: Akademik başarı, ilköğretim, öz-yeterlik, yordama geçerliği

REGRESSION ANALYSIS OF SELF-EFFICACY SCALE 
FOR ACADEMIC ACHIEVEMENT OF4TH and 5TH GRADE 

STUDENTS IN ELEMENTARY SCHOOL

Abstract

This study examined whether self-efficacy points of 4th and 5th grade students in elementary 
school predicts or not their academic achievement for Math, Turkish Language, Social Studies 
and English lessons. The study is a scanning model research. Sample of the study consists of 
478 students from 4th grade and 562 students from 5th grade in 23 elementary schools located 
in the Anatolian part of Istanbul Province. In this study, data were collected via the tools 
of “Self-Efficacy Scale for Children” and “Academic Achievement Scale”. The obtained data 

1. Bu makale, 8.ulusal sınıf öğretmenliği eğitimi sempozyumunda sözlü bildiri olarak sunulmuştur
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have been applied corelation and regression analysis. Self-efficacy points of 4th grade students 
have explained approximately 25% of achievement in Math, 22% of achievement in Turkish 
Language, 28% of achievement in Social Studies, and 17% of achievement in English lesson. 
On the other hand, self-efficacy points of 5th grade students have explained approximately 19% 
of achievement in Math, 21% of achievement in Turkish Language, 12% of achievement in 
Social Studies, and 18% of achievement in English lesson.

Keywords: academic achievement, elementary school, self-efficacy, predictive validity

1. Giriş

Öz-yeterlik, insanların önceden saptanmış kazanım düzeyine ulaşabilmesi için ge-
rekli eylemleri örgütleme ve yürütme yeterlikleriyle ilgili yargılarıdır (1). Öz-yeterlik 
insanların nasıl hissettiğini, nasıl düşündüğünü, kendilerini nasıl motive ettiklerini ve 
nasıl davrandıklarını açıklar(2). Öz-yeterlik insan faaliyetlerinin temelini oluşturur. İn-
sanlar, hareketleri aracılığıyla istenen sonuçları elde edebileceklerine inanmadıkları 
sürece, hareket etmek ya da zorluklarla mücadele etmek için daha düşük motivasyo-
na sahiptirler(3). Öz-yeterlik, aslında bir bireyin edindiği ve zor durumlarda kullanacağı 
duygusal performansını kontrol edebilme kabiliyetidir  (4).

Öz-yeterlik, öğrencilerin davranışlarını göstermesinde ve motivasyonlarını yüksek 
tutmasında önemli rol oynamaktadır. Öz-yeterlik, bireyin görev seçimini, çabasını, sab-
rını ve başarısını etkiler. Öz-yeterlik hakkında bilgi kaynakları kişisel başarılar, temsi-
li deneyimler (gözlemler, başkalarının hareket ve becerilerinin karşılaştırması), sözel 
ikna, fiziksel ve duygusal durumlardır  (5).

Öz-yeterliğin öğrenmeye, güdülenmeye, seçim sürecine, hedef koymaya, strese vb. 
çok farklı alanlara etkisi vardır ( 6,7,8 ). Öz-yeterlik bilişsel süreci birçok şekilde etkiler. 
Kişisel amaçları belirlemede, bireyin kendi kapasitesine değer biçmesinde etkilidir(2).
Öz-yeterlik düzeyi yüksek insanlar; daha zengin bilişsel kaynaklara, daha fazla stratejik 
esnekliğe sahiptirler ve çevrelerini idare etmek konusunda daha yeterlidirler  (3).

Pintrich ve De Groot öz-yeterlik düzeyi yüksek ortaokul ve üniversite öğrencileri-
nin, çeşitli bilişsel ve öz-düzenleyici stratejilerini kullandıklarını belirlemişlerdir. Bu 
çalışmalar dâhilinde öz-yeterlik, bilişsel strateji kullanımını ve öz-düzenleyici strateji 
kullanımını etkilemektedir. Aynı doğrultuda, bir görevi ya da okulla ilgili yükümlülük-
lerini yerine getirebileceklerine inanan öğrencilerin, kendini daha az yeterli hisseden 
öğrencilere kıyasla, bilişsel farkındalıklarının daha fazla olduğu gözlenmiştir. Yetenek-
lerine güvenen öğrenciler, okulla ilgili yükümlülüklerini anlamaya ve bunlar üzerine 
derinlemesine düşünmeye daha eğilimlidir. Ayrıca bu öğrenciler, üst bilişsel becerileri 
daha fazla kullanmaktadır. Diğer bir ifadeyle okulla ilgili yükümlülüklerini yerine geti-
rirken plan ve değerlendirme yapmış, kendi öğrenmelerini düzenlemişlerdir(9 ).

Bandura, çocuğun gelişiminin bilişsel yetkinlikleri için temel çerçevenin okul orta-
mı olduğunu söylemiştir. Okullu çocukların bilişsel öz-yeterlik geliştirdiği ve toplumsal 
katılım için gerekli bilgi ve problem çözme becerileri edindiği görülmektedir. Okul, bil-
gi ve düşünme becerilerinin test edildiği, değerlendirildiği ve sosyal olarak karşılaştırıl-
dığı bir yapıdır. Bandura, bu bilişsel becerilerin geliştirilmesine olanak sağlayan bir öğ-
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renme ortamının oluşturulmasının öğretmenin sorumluluğunda olduğunu iddia eder(10).
Öz-yeterlik, motivasyonun öz-düzenlemesinde merkezi bir yere sahiptir. İnsanlara ait 
çoğu motivasyon, bilişsel olarak üretilir. Öz-yeterlik, bu motivasyonel sistemlerin her 
birinin oluşumunda temel bir yere sahiptir (3 ).

İnsanlar ilk olarak bir faaliyet hakkında bir yetkinlik ya da yeterlik duygusu geliş-
tirirler ve sonra da bu duygu üzerinden, söz konusu faaliyete ilgi duymaya ve değer 
vermeye başlarlar(9). Görüldüğü gibi öz-yeterlik, öğrenme ve öğretme sürecinde önemli 
yere sahiptir. Bu bağlamda, öğrencilerin öz-yeterliklerinin ölçülmesi gerekir. Bunun için 
geçerliği ve güvenirliği yapılmış ölçme araçlarına ihtiyaç duyulmaktadır.

Geçerlik, bir testin, sadece o testle ölçülmek istenen değişkeni ölçmesi, başka de-
ğişkenlerle karıştırmamasıdır (11). Alanyazında sözü edilen geçerlik türleri şunlardır: 
yüz-görünüş geçerliği, birleşme-aynılık geçerliği, ayırtetme geçerliği, kestirme-yorda-
ma geçerliği, içerik-kapsam geçerliği, yapı geçerliği. Yordama geçerliğine, ileriye ait 
kestirme geçerliği denir. Kestirim geçerliği bir aracın ölçümleriyle ve ileride yapılacak 
olan ölçümlerle karşılaştırılması sonucunda bulunur (12 ).

Bu araştırmanın amacı, çocuklar için öz-yeterlik ölçeği ile ilköğretim 4. ve 5. sınıf 
öğrencilerinin Matematik, Türkçe, Sosyal Bilgiler, İngilizce derslerindeki başarılarının 
yordama derecesini belirlemektir. Bu amaçla aşağıdaki sorulara cevap aranmıştır:

1) Çocuklar için öz-yeterlik ölçeğinden alınan toplam puanlar ile ilköğretim 4. sınıf 
öğrencilerinin Matematik, Türkçe, Sosyal Bilgiler, İngilizce derslerindeki akademik ba-
şarıları arasında anlamlı bir ilişki var mıdır? 

2) Çocuklar için öz-yeterlik ölçeğinden alınan toplam puanlar, ilköğretim 4. sınıf 
öğrencilerinin Matematik, Türkçe, Sosyal Bilgiler, İngilizce derslerindeki akademik ba-
şarılarını yordamakta mıdır?

3) Çocuklar için öz-yeterlik ölçeğinden alınan toplam puanlar ile ilköğretim 5.sınıf 
öğrencilerinin Matematik, Türkçe, Sosyal Bilgiler, İngilizce derslerindeki akademik ba-
şarıları arasında anlamlı bir ilişki var mıdır? 

4) Çocuklar için öz-yeterlik ölçeğinden alınan toplam puanlar, ilköğretim 5. sınıf 
öğrencilerinin Matematik, Türkçe, Sosyal Bilgiler, İngilizce derslerindeki akademik ba-
şarılarını yordamakta mıdır?

2. Yöntem

2.1. Araştırmanın Modeli

Bu araştırmada, ilköğretim 4. ve 5. sınıf öğrencilerin akademik başarılarının öz-
yeterlik puanları ile olan ilişkisini açıklamaya yönelik olduğundan ilişkisel tarama 
modeli kullanılmıştır  (13 ).

2.2.Çalışma Grubu

İstanbul ili Anadolu yakasında bulunan Ümraniye, Kadıköy, Üsküdar, Kartal, Pen-
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dik ilçelerinde bulunan 21 devlet 2 özel olmak üzere toplam 23 ilköğretim okulunun 
4. sınıfında okuyan 229 erkek ve 249 kız (toplam 478) öğrenci ve 5.sınıfında okuyan 
286 erkek ve 276 kız (toplam 562) öğrenci, araştırmanın çalışma grubunu oluştur-
maktadır. 

2.3. Veri Toplama Araçları

Çocuklar İçin Öz-Yeterlik Ölçeği: Bu araştırmada, Bandura (1990, Akt.: Steele-
Dadzıe, 2004:53) tarafından geliştirilen ve Türkiye’ye Çetin (2007) tarafından uyarla-
nan “Çocuklar İçin Öz-Yeterlik Ölçeği” ve bu ölçeğin 9 alt faktörü kullanılmıştır. Ço-
cuklar İçin Öz-yeterlik Ölçeğinde yer alan alt faktörlerin açılımları şu şekildedir (14,15,16):

Toplumsal Kaynakları Sıralamadaki Öz-yeterlik: Öğrencilerin okulda ve top-
lumda yaptığı faaliyetlerde sorunla karşılaştıklarında öğretmenlerden, başka bir öğ-
renciden, yetişkinlerden, arkadaşlarından yardım almayı içerir. 

Akademik Başarıdaki Öz-yeterlik: Öğrencinin, Matematik, Fen Bilgisi, Oku-
ma-Yazma ve Dil Becerileri, Bilgisayar, Yabancı Dil, Sosyal Bilgiler, Türkçe dersle-
rinde kendini ne kadar başarılı olarak algıladığını içermektedir.

Öz-Denetimli Öğrenmedeki Öz-yeterlik: Öğrencinin ödevini zamanında bitir-
mede, ders çalışmada, derslerine dikkatini vermeye ya da motive olmada, dersleriy-
le ilgili not tutmada, kütüphaneyi kullanma konusunda, okulda yapılan çalışmaların 
planlanması ve düzenlenmesinde, derslerde işlenen konuları hatırlayabilmesinde, ça-
lışma ortamını düzenlemede, sınıf tartışmalarına katılmada kendisini ne kadar başarılı 
olarak algıladığını içerir.

Boş Zaman Becerileri ve Eğitici Kol Faaliyetlerindeki Öz-yeterlik: Öğrencinin 
spor, müzik becerilerini öğrenmede, takım sporları için gereken becerileri öğrenmede, 
okuldaki faaliyetlere katılmada kendini ne kadar başarılı olarak algıladığını içerir.

Öz-Denetim Yeterliği: Öğrencinin okul içinde başını derde sokabilecek şeyleri 
yapmamada, okula gitmemekte akranların baskısına dayanmada ve sinirlerini kontrol 
etmede kendisini ne kadar başarılı olarak algıladığını içerir.

Diğer İnsanların Beklentilerini Karşılamadaki Öz-yeterlik: Anne ve babanın, 
akranların, öğretmenlerinin ve kendi beklentilerini yerine getirmede kendisini ne ka-
dar başarı olarak algıladığını içerir.

Toplumsal Öz-yeterlik: Arkadaşlık kurma ve sürdürmede, başkasıyla sohbeti 
sürdürmede, grup içi çalışma yapmada kendisini ne kadar başarılı olarak algıladığını 
içerir.

Öz-Zorlama Yeterliği: Öğrencinin kendi görüşlerini açıklamada, kendi haklarını 
savunmada kendisini ne kadar başarılı olarak algıladığını içerir.

Ebeveyn ve Toplum Desteğini Sıralamadaki Öz-yeterlik: Öğrencinin herhangi 
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bir problem konusunda anne ve babasından, kardeşlerinden yardım almada, çevre-
sindekilerin okula ilgi göstermelerini sağlamada kendisini ne kadar başarılı olarak 
algıladıklarını içerir.

Özdenetim yeterliği alt faktöründe bulunan 7 maddenin Türk kültür ve değerle-
rine uymadığı ve bir soru da biyoloji dersi ile ilgili olduğu için bunların araştırmacı 
tarafından çıkarılması uygun bulunmuştur. Ölçek, toplam 49 soruyu içermektedir. Bu 
ölçekten alınabilecek en yüksek puan 245, en düşük puan 49’dur. Ölçekle ilgili dilsel 
eşdeğerlik, geçerlik ve güvenirlik sonuçları şunlardır  (16 ):

Dilsel Eşdeğerlik Sonuçları: Türkçe ve İngilizce formları arasında ölçeğin tama-
mına ve her bir soru düzeyine göre p< .001 düzeyinde anlamlı ilişki tespit edilmiştir. 
Türkçe ve İngilizce form puanları arasında gerçekleştirilen ilişkili t- testi analizinde 
ise testin tamamına ve her bir soru düzeyine göre anlamlı farklılıklar bulunmamıştır 
(p>.005). 

Geçerlik Sonuçları: Her bir madde için alt ve üst grubu oluşturan puanlar arasın-
da p< .001 düzeyinde anlamlı bir fark tespit edilmiştir. Devamlılık katsayısı (r=.762) 
bulunmuş ve p<.001 düzeyinde anlamlı korelasyon değeri belirlenmiştir. 

Güvenirlik Sonuçları: Güvenirlik katsayıları, tüm ölçek düzeyinde Cronbach 
Alfa (.95)  katsayısı bulunmuştur. Her bir maddenin madde toplamla olan korelasyonu 
(r=.66) ile (r=.44) arasında; madde kalan korelasyonu ise (r=.65) ile (r=.40) arasında 
değişmektedir. Tüm ölçekte her bir maddeye göre madde toplam, madde kalan değer-
lerinin P< .001 düzeyinde anlamlı olduğu belirlenmiştir.

Bu araştırmada, çocuklar için öz-yeterlik ölçeğinin 4. sınıflar için uygulama güve-
nirlik katsayısı .9407 ve 5. sınıflar için  güvenirlik katsayısı .9323 bulunmuştur.

Akademik Başarı: İlköğretim 4. ve 5. sınıf öğrencilerinin 2007 güz dönemi Mate-
matik, Türkçe, Sosyal Bilgiler, İngilizce derslerinin notlarından oluşmaktadır.

2.4. Verilerin Toplanması

2006–2007 eğitim-öğretim yılı bahar döneminin sonunda, İstanbul ilinin Anadolu 
yakasında bulunan 23 ilköğretim okulunun 4. sınıfında öğrenim gören 478 öğrenciye 
ve 5. sınıfında öğrenim gören 548 öğrenciye “Çocuklar İçin Öz-Yeterlik Ölçeği” uy-
gulanmıştır. İlköğretim 4. ve 5.sınıf öğrencilerin Matematik, Türkçe, Sosyal Bilgiler, 
İngilizce derslerindeki akademik başarıları alınmıştır.

2.5. Verilerin Çözümlenmesi

Regresyon analizi yapılmadan önce, bağımlı ve bağımsız değişkenler arasında 
ilişkinin olup olmadığı, korelasyon analizi yoluyla belirlenmelidir(17 ).Bu nedenle araş-
tırmada, çocuklar için öz-yeterlik ölçeğinden alınan toplam puanlar ile Matematik, 
Türkçe, Sosyal Bilgiler İngilizce derslerindeki başarı arasında ilişkinin olup olmadı-
ğını belirlemek için pearson korelasyon katsayısı tekniği kullanılmıştır.
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Regresyon analizi, aralarında ilişki bulunan iki ya da daha fazla değişkenden biri-
nin bağımlı değişken, diğerlerinin bağımsız değişken şeklinde ayrılmasıyla bu değiş-
kenlerin aralarındaki ilişkinin bir matematiksel eşitlik ile açıklanması sürecine denir. 
Regresyon analizinde, bağımlı değişken bir tane, bağımsız değişken de bir tane ise 
kullanılan yönteme basit regresyon analizi denir (18 ).

Bu araştırmada bağımlı değişken, ilköğretim 4. ve 5. sınıfında öğrenim gören öğ-
rencilerin Matematik, Türkçe, Sosyal Bilgiler, İngilizce derslerindeki başarıları; ba-
ğımsız değişken ise ilköğretim 4. ve 5. sınıfında öğrenim gören öğrencilerinin, çocuk-
lar için öz-yeterlik ölçeğinden aldıkları toplam puanlardır. Çocuklar için öz-yeterlik 
ölçeğinden alınan toplam puanların ilköğretim 4. ve 5. sınıfında öğrenim gören öğren-
cilerin Matematik, Türkçe, Sosyal Bilgiler, İngilizce derslerindeki başarılarını yorda-
yıp yordamadığını belirlemek için basit regresyon analizleri yapılmıştır.

Korelasyon ve basit regresyon analizlerinden elde edilen veriler, 10.0 SPSS paket 
programı kullanılarak çözümlenmiştir. Anlamlılık düzeyi p<.005 olarak belirlenmiş, 
p<.001 düzeyindeki anlamlılıklar da belirtilmiştir.

3. Bulgular

Bu bölümde, ilköğretim 4. ve 5. sınıfında öğrenim gören öğrencilerin,  çocuklar 
için öz-yeterlik ölçeğinden aldıkları toplam puanlar ile Matematik, Türkçe, Sosyal 
Bilgiler, İngilizce derslerindeki başarıları arasında ilişkinin olup olmadığını belirle-
mek için yapılan korelasyon analizlerine; ilköğretim 4. ve 5. sınıfında öğrenim gören 
öğrencilerin çocuklar için öz-yeterlik ölçeğinden aldıkları toplam puanlar ile Mate-
matik, Türkçe, Sosyal Bilgiler, İngilizce derslerindeki başarılarını yordama derecesini 
belirlemek için basit regresyon analizlerine yer verilmiştir.

Tablo 1a. İlköğretim dördüncü sınıf öğrencilerinin öz-yeterlik puanları ile Mate-
matik başarısı arasındaki korelasyon sonuçları

Bağımsız Değişken Bağımlı Değişken n r

Öz-Yeterlik Puanları Matematik Başarısı 472 .496

*p<.001

Tablo 1b. İlköğretim dördüncü sınıf öğrencilerinin öz-yeterlik puanlarının Matematik 
başarısına etkisini incelemek amacıyla yapılan regresyon analizi sonuçları

Bağımsız Değişken Bağımlı Değişken N R R2 t β

Öz-Yeterlik Puanları Matematik Başarısı 471 .496 .246 -1.739 .496

F= 153. 046; p<.001
Tablo 1a’ ya göre, ilköğretim dördüncü sınıf öğrencilerinin Matematik başarısı 
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ile öz-yeterlik puanları arasında olumlu yönde korelasyon belirlenmiştir [r=.496; 
p<.001]. İlköğretim dördüncü sınıf öğrencilerinin Matematik başarısının yordanması-
na ilişkin regresyon analizi sonuçları Tablo 1b’ de verilmiştir.

Tablo 1b’de görüldüğü üzere, ilköğretim dördüncü sınıf öğrencilerinin öz-yeterlik 
puanlarının Matematik başarısına etkisini belirlemek amacıyla yapılan regresyon 
analizi sonucunda, öz-yeterlik puanlarının Matematik başarısını anlamlı şekilde açık-
ladığı saptanmıştır. Öz-yeterlik puanları, Matematik başarısının yaklaşık %25’ini 
(p<.001) açıklamaktadır. 

Tablo 2a. İlköğretim beşinci sınıf öğrencilerinin öz-yeterlik puanları ile Matema-
tik başarısı arasındaki korelasyon sonuçları

Bağımsız Değişken Bağımlı Değişken n r

Öz-Yeterlik Puanları Matematik Başarısı 548 .435

*p<.001

Tablo 2b. İlköğretim beşinci sınıf öğrencilerinin öz-yeterlik puanlarının Mate-
matik başarısına etkisini incelemek amacıyla yapılan regresyon analizi 
sonuçları

Bağımsız Değişken Bağımlı Değişken N R R2 t β

Öz-Yeterlik Puanları Matematik Başarısı 547 435 .189 11.283 435

F=127.312; p<.001
Tablo 2a’ ya göre, ilköğretim beşinci sınıf öğrencilerinin Matematik başarısı ile öz-

yeterlik puanları arasında olumlu yönde korelasyon belirlenmiştir [r=.435; p<.001]. 
İlköğretim beşinci sınıf öğrencilerinin Matematik başarısının yordanmasına ilişkin 
regresyon analizi sonuçları Tablo 2b’ de verilmiştir.

Tablo 2b’de görüldüğü gibi, ilköğretim beşinci sınıf öğrencilerinin öz-yeterlik pu-
anlarının Matematik başarısına etkisini belirlemek amacıyla yapılan regresyon anali-
zi sonucunda, öz-yeterlik puanlarının Matematik başarısını anlamlı şekilde açıkladığı 
saptanmıştır. Öz-yeterlik puanları, Matematik başarısının yaklaşık %19’unu (P<.001) 
açıklamaktadır. 

Tablo 3a. İlköğretim dördüncü sınıf öğrencilerinin öz-yeterlik puanları ile Türk-
çe başarısı arasındaki korelasyon sonuçları

Bağımsız Değişken Bağımlı Değişken n r

Öz-Yeterlik Puanları Türkçe Başarısı 471 .471

*p<.001
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Tablo 3b. İlköğretim dördüncü sınıf öğrencilerinin öz-yeterlik puanlarının Türkçe 
başarısına etkisini incelemek amacıyla yapılan regresyon analizi sonuçları

Bağımsız Değişken Bağımlı Değişken N R R2 t β

Öz-Yeterlik Puanları Türkçe Başarısı 470 .471 .222 3.916 .471

F=133.463; p<.001
Tablo 3a’ ya göre, ilköğretim dördüncü sınıf öğrencilerinin Türkçe başarısı ile öz-

yeterlik puanları arasında olumlu yönde korelasyon belirlenmiştir [r=.471; p<.001]. 
İlköğretim dördüncü sınıf öğrencilerinin Türkçe başarısının yordanmasına ilişkin reg-
resyon analizi sonuçları Tablo 3b’ de verilmiştir.

Tablo 3b’de görüldüğü üzere, ilköğretim dördüncü sınıf öğrencilerinin öz-yeterlik 
puanlarının Türkçe başarısına etkisini belirlemek amacıyla yapılan regresyon analizi 
sonucunda, öz-yeterlik puanlarının Türkçe başarısını anlamlı şekilde açıkladığı sap-
tanmıştır. Öz-yeterlik puanları, Türkçe başarısının yaklaşık %22’sini (p<.001) açıkla-
maktadır.

Tablo 4a. İlköğretim beşinci sınıf öğrencilerinin öz-yeterlik puanları ile Türkçe 
başarısı arasındaki korelasyon sonuçları

Bağımsız Değişken Bağımlı Değişken n r

Öz-Yeterlik Puanları Türkçe Başarısı 547 .456

*p<.001

Tablo 4b. İlköğretim beşinci sınıf öğrencilerinin öz-yeterlik puanlarının Türkçe ba-
şarısına etkisini incelemek amacıyla yapılan regresyon analizi sonuçları

Bağımsız Değişken Bağımlı Değişken N R R2 t β

Öz-Yeterlik Puanları Türkçe Başarısı 546 456 .208 11.960 456

F=143.043; p<.001
Tablo 4a’ ya göre, ilköğretim beşinci sınıf öğrencilerinin Türkçe başarısı ile öz-

yeterlik puanları arasında olumlu yönde korelasyon belirlenmiştir [r=.456; p<.001]. 
İlköğretim beşinci sınıf öğrencilerinin Türkçe başarısının yordanmasına ilişkin reg-
resyon analizi sonuçları Tablo 4b’ de verilmiştir.

Tablo 4b’de görüldüğü üzere, ilköğretim beşinci sınıf öğrencilerinin öz-yeterlik pu-
anlarının Türkçe başarısına etkisini belirlemek amacıyla yapılan regresyon analizi sonu-
cunda, öz-yeterlik puanlarının Türkçe başarısını anlamlı şekilde açıkladığı saptanmıştır. 
Öz-yeterlik puanları, Türkçe başarılarının yaklaşık %21’ini (p<.001) açıklamaktadır.
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Tablo 5a. İlköğretim dördüncü sınıf öğrencilerinin öz-yeterlik puanları ile Sosyal 
Bilgiler başarısı arasındaki korelasyon sonuçları

Bağımsız Değişken Bağımlı Değişken n r

Öz-Yeterlik Puanları Sosyal Bilgiler Başarısı 471 .528

*p<.001

Tablo 5b. İlköğretim dördüncü sınıf öğrencilerinin öz-yeterlik puanlarının So-
syal Bilgiler başarısına etkisini incelemek amacıyla yapılan regresyon 
analizi sonuçları

Bağımsız Değişken Bağımlı Değişken N R R2 t β
Öz-Yeterlik Puanları Sosyal Bilgiler Başarısı 470 .528 .279 2.709 .528

F=181.624; p<.001
Tablo 5a’ ya göre, ilköğretim dördüncü sınıf öğrencilerinin Sosyal Bilgiler başa-

rısı ile öz-yeterlik puanları arasında olumlu yönde korelasyon belirlenmiştir [r=.528; 
p<.001]. İlköğretim dördüncü sınıf öğrencilerinin Sosyal Bilgiler başarısının yordan-
masına ilişkin regresyon analizi sonuçları Tablo 5b’ de verilmiştir.

Tablo 5b’de görüldüğü üzere, ilköğretim dördüncü sınıf öğrencilerinin öz-yeterlik 
puanlarının Sosyal Bilgiler başarısına etkisini belirlemek amacıyla yapılan regresyon 
analizi sonucunda, öz-yeterlik puanlarının Sosyal Bilgiler başarısını anlamlı şekil-
de açıkladığı saptanmıştır. Öz-yeterlik puanları, Sosyal Bilgiler başarısının yaklaşık 
%28’ini (p<.001) açıklamaktadır.

Tablo 6a. İlköğretim beşinci sınıf öğrencilerinin öz-yeterlik puanları ile Sosyal 
Bilgiler başarısı arasındaki korelasyon sonuçları

Bağımsız Değişken Bağımlı Değişken n r
Öz-Yeterlilik Puanları Sosyal Bilgiler Başarısı 547 .344

*p<.001

Tablo 6b. İlköğretim beşinci sınıf öğrencilerinin öz-yeterlik puanlarının Sosyal Bilgiler 
başarısına etkisini incelemek amacıyla yapılan regresyon analizi sonuçları

Bağımsız Değişken Bağımlı Değişken N R R2 t β
Öz-Yeterlik Puanları Sosyal Bilgiler Başarısı 546 .344 .118 8.558 .344

F=73.245; p<.001
Tablo 6a’ ya göre, ilköğretim beşinci sınıf öğrencilerinin Sosyal Bilgiler başarı-

sı ile öz-yeterlik puanları arasında olumlu yönde korelasyon belirlenmiştir [r=.344; 
p<.001]. İlköğretim dördüncü sınıf öğrencilerinin Sosyal Bilgiler başarısının yordan-
masına ilişkin regresyon analizi sonuçları Tablo 6b’ de verilmiştir
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Tablo 6b’de görüldüğü üzere, ilköğretim beşinci sınıf öğrencilerinin öz-yeterlik 
puanlarının Sosyal Bilgiler başarısına etkisini belirlemek amacıyla yapılan regresyon 
analizi sonucunda, öz-yeterlik puanlarının Sosyal Bilgiler başarısını anlamlı şekil-
de açıkladığı saptanmıştır. Öz-yeterlik puanları, Sosyal Bilgiler başarısının yaklaşık 
%12’sini (p<.001) açıklamaktadır.

Tablo 7a. İlköğretim dördüncü sınıf öğrencilerinin öz-yeterlik puanları ile İngi-
lizce başarısı arasındaki korelasyon sonuçları

Bağımsız Değişken Bağımlı Değişken n r

Öz-Yeterlilik Puanları İngilizce Başarısı 470 .414

*p<.001

Tablo 7b. İlköğretim dördüncü sınıf öğrencilerinin öz-yeterlik puanlarının İngilizce 
başarısına etkisini incelemek amacıyla yapılan regresyon analizi sonuçları

Bağımsız Değişken Bağımlı Değişken N R R2 t β

Öz-Yeterlik Puanları İngilizce Başarısı 469 .414 .172 .572 .414

F= 97.008; p<.001
Tablo 7a’ya göre, ilköğretim dördüncü sınıf öğrencilerinin İngilizce başarısı ile öz-

yeterlik puanları arasında olumlu yönde korelasyon belirlenmiştir [r=.414; p<.001]. 
İlköğretim dördüncü sınıf öğrencilerinin İngilizce başarısının yordanmasına ilişkin 
regresyon analizi sonuçları Tablo 7b’ de verilmiştir.

Tablo 7b’de görüldüğü üzere, ilköğretim dördüncü sınıf öğrencilerinin öz-yeterlik 
puanlarının İngilizce başarısına etkisini belirlemek amacıyla yapılan regresyon ana-
lizi sonucunda, öz-yeterlik puanlarının İngilizce başarısını anlamlı şekilde açıkladığı 
saptanmıştır. Öz-yeterlik puanları, İngilizce başarısının yaklaşık %17’sini (p<.001) 
açıklamaktadır.

Tablo 8a. İlköğretim beşinci sınıf öğrencilerinin öz-yeterlik puanları ile İngilizce 
başarısı arasındaki korelasyon sonuçları

Bağımsız Değişken Bağımlı Değişken n r

Öz-Yeterlik Puanları İngilizce Başarısı 548 .423

*p<.001

Tablo 8b. İlköğretim beşinci sınıf öğrencilerinin öz-yeterlik puanlarının İngilizce 
başarısına etkisini incelemek amacıyla yapılan regresyon analizi sonuçları

Bağımsız Değişken Bağımlı Değişken N R R2 t β

Öz-Yeterlik Puanları İngilizce Başarısı 547 .423 .179 10.900 .423
F=118.802; p<.001
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Tablo 8a’ya göre, beşinci sınıf öğrencilerinin İngilizce başarısı ile öz-yeterlik pu-
anları arasında olumlu yönde korelasyon belirlenmiştir [r=.423; p<.001]. İlköğretim 
beşinci sınıf öğrencilerinin İngilizce başarısının yordanmasına ilişkin regresyon ana-
lizi sonuçları Tablo 8b’ de verilmiştir.

Tablo 8b’de görüldüğü üzere, beşinci sınıf öğrencilerinin öz-yeterlik puanlarının 
İngilizce başarısına etkisini belirlemek amacıyla yapılan regresyon analizi sonucun-
da, öz-yeterlik puanlarının İngilizce başarısını anlamlı şekilde açıkladığı saptanmıştır. 
Öz-yeterlik puanları, İngilizce başarısının yaklaşık %18’ini (p<.001) açıklamaktadır.

4. Tartışma ve Sonuç

İlköğretim 4. ve 5. sınıf öğrencilerinin Matematik, Türkçe, Sosyal Bilgiler, İngiliz-
ce derslerindeki başarıları ile öz-yeterlik puanları arasında olumlu yönde korelasyon 
belirlenmiştir. Bu bulguyu destekleyen araştırma sonuçları şunlardır: Tara, Arturo, 
William ve Mary, öz-yeterliğin, motivasyonu ve matematik performansını olum-
lu yönde artırdığını saptamışlardır(19). Schunk (2003), öz-yeterliğin okuma başarısı 
üzerinde önemli bir rol oynadığı saptamıştır(20) . Pajares (2003) öz-yeterliğin fen ve 
matematik alanlarıyla ilgili bireylerin kariyer seçimlerini etkilediğini saptamıştır (21). 
Thomas (2005) öz-yeterlik puanları ile okuma ve matematikte katedilen ilerleme ara-
sında orta düzeyde anlamlı ilişkiler saptamıştır(10). Özyeterlik davranış tercihini, çaba 
miktarını, zorluklara dayanmayı ve performansı etkiler(22).

Öğrencilerin öz-yeterliği motivasyonlarını güçlendirmekte ve öğrenmelerini ge-
liştirmektedir (32). Özyeterlikle matematik başarısı arasında pozetif ilişkinin olduğunu 
saptamıştır(33).Özyeterlik ile akademik performans arasında pozetif ilişki saptamış-
tır(34-35 ).Özyeterlik matematik başarısını önemli ölçüde tahmin ettiğini saptamıştır(36 ).

Bandura, Barbaranelli, Caprara, Pastorelli öz-düzenleyici yeterlik algısının aka-
demik başarıyla hem doğrudan hem de dolaylı ilişkili olduğunu belirlemişlerdir(23 

).Steele-Dadzıe (2004) öğrencilerin akademik başarıları ile öz-yeterlik algısı arasında 
yüksek derecede ilişki bulmuştur(14). Montolbano (2001) öz-yeterlik davranışların se-
çimine, performans ve motivasyonun etki ettiğini belirlemiştir (24 ).  Pajares ve Miller 
(1997) öz-yeterliğin, akademik başarının tahminde önemli rol oynadığını belirlemiş-
lerdir(25). Öz-yeterlik ve başarı arasındaki karşılıklı ilişki, bireylerin gelecekteki per-
formanslarını etkilemektedir (26). Öz-yeterlik ile akademik başarı arasında çok önemli 
bir ilişki bulunmaktadır(27-28 ) .

Savia Coutinho (2008) öz yeterlik akademik performansı tahmin ettiğini saptamıştır. 
Öz yeterlik ile akademik başarı arasında anlamlı ilişki bulmuştur (29). Başarı üzerinde en 
güçlü direk etki özyeterliktir(30).  Marriner (2006), özyeterlik puanları lise bir akademik 
puanları arasında güçlü bir ilişkinin var olduğunu belirlemiştir(31). Öz-yeterliliğin yük-
sek matematik başarısıyla yüksek ilişkisinin olduğunu saptamışlardır (33 ) .

Çocuklar için öz-yeterlik ölçeği, ilköğretim dördüncü sınıf öğrencilerinin Mate-



Barış ÇETİN... 1128

Eylül 2013 Cilt:21 No:3 Kastamonu Eğitim Dergisi

matik, Türkçe, Sosyal Bilgiler, İngilizce derslerindeki akademik başarılarının %18 ile 
% 28 arasında ve beşinci sınıf öğrencilerinin %12 ile %19 arasında yordadığı belir-
lenmiştir. Alanyazın tarandığında, öz-yeterlik ile ilköğretim 4. ve 5. sınıf öğrencilerin 
akademik başarısının yordanması ile ilgili araştırmaya yurt içinde ve dışında rastla-
nılmamıştır.

İlköğretim birinci kademede okutulan derslerde başarılı olabilmenin temel şartla-
rından birisi, öğrencinin derslerde başarılı olacağına dair güçlü bir öz-yeterlik inan-
cına sahip olmasıdır. Öğrencinin sahip olduğu öz-yeterlik düzeyi, kendisine verilen 
görevlerde ne kadar başarılı olacağının bilinmesine imkan sağlar. 

Çocuklar için öz-yeterlik ölçeğini oluşturan alt faktörlerin ilköğretim 4. ve 5. sı-
nıfında öğrenim gören öğrencilerin öğrenmesine etki eden önemli faktörlerden biri 
olduğu düşünülmektedir. Bundan dolayı çocuklar için öz-yeterlik ölçeği, öğrencilerin 
akademik başarısını anlamlı düzeyde yordamıştır.

Çocuklar için öz-yeterlik ölçeğinin yordama geçerliğiyle ilgili sonuçlar oldukça 
yüksek çıktığı için çocuklar için öz-yeterlik ölçeği ilköğretim 4. ve 5. sınıf öğrencile-
rin Matematik, Türkçe, Sosyal Bilgiler, İngilizce dersleri hakkında karar vermede ve 
bu dersler ile ilgili yönlendirmelerde kullanılabilir.

5. Öneriler

Araştırmanın sonuçlarına bağlı olarak şu önerilerde bulunulabilir:

1) İlköğretim 4. sınıf Sosyal Bilgiler, Matematik, Türkçe ve 5. sınıf İngilizce ders-
lerinde yapılan çalışmaların gözden geçirilmesi ve bu yöndeki çalışmalara daha çok 
yer verilebilir.

2) İlköğretim 5. sınıf Sosyal Bilgiler, Matematik, Türkçe ve 4.sınıf İngilizce ders-
lerinde yapılan çalışmaların gözden geçirilmesi gerekir. Öğrencilerin özyeterliklerini 
düşüren çalışmaların tespit edilmesi ve bu çalışmalara yer verilmeyebilir.
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EXTENDED ABSTRACT

Aim of the Study: This study aims to determine the regression level of self-efficacy 
scale for the academic achievement of 4th and 5th grade students in elementary school 
in Math, Turkish Language, Social Studies, and English lessons.

Methodology: This study has been conducted as a relational scanning model re-
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search since it is oriented to explain the relationship between the academic achie-
vements of 4th and 5th grade students in elementary school and their self-efficacy 
points13. In this study, data were collected via the tools of “Self-Efficacy Scale for 
Children” and “Academic Achievement Scale”.

Findings: As a result of regression analysis to determine the effect of self-efficacy 
points of 4th grade elementary school students on their Math achievement, there is a 
significant relationship between self-efficacy points and Math achievement. The po-
ints explain approximately 25% (p<.001) of Math achievement. Similarly, it was de-
termined that there is a significant relationship between self-efficacy points of 5th gra-
de students and Math achievement. The points explain approximately 19% (p<.001) 
of Math achievement. 

As a result of regression analysis to determine the effect of self-efficacy points of 
4th grade elementary school students on their Turkish Language achievement, there 
is a significant relationship between self-efficacy points and Turkish Language achi-
evement. The points explain approximately 22% (p<.001) of Turkish Language achi-
evement. Similarly, it was determined that there is a significant relationship between 
self-efficacy points of 5th grade students and Turkish Language achievement. The 
points explain approximately 21% (p<.001) of Turkish Language achievement. 

As a result of regression analysis to determine the effect of self-efficacy points of 
4th grade elementary school students on their Social Studies achievement, there is a 
significant relationship between self-efficacy points and Social Studies achievement. 
The points explain approximately 28% (p<.001) of Social Studies achievement. Si-
milarly, it was determined that there is a significant relationship between self-efficacy 
points of 5th grade students and Social Studies achievement. The points explain app-
roximately 12% (p<.001) of Social Studies achievement. 

As a result of regression analysis to determine the effect of self-efficacy points of 
4th grade elementary school students on their English achievement, there is a signi-
ficant relationship between self-efficacy points and English achievement. The points 
explain approximately 17% (p<.001) of English achievement. Similarly, it was deter-
mined that there is a significant relationship between self-efficacy points of 5th grade 
students and achievement in English. The points explain approximately 18% (p<.001) 
of achievement in English lesson. 

Conclusion and Discussion:It was determined that there is a positive correlation 
between academic achievement of 4th and 5th grade elementary school students in 
Math, Turkish Language, Social Studies, and English Language lessons and their self-
efficacy points. The researches related to this issue as in the following:

Tara, Arturo, William and Mary stated that self-efficacy increases the motivation 
and mathematics performance in a positive way(19). 
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Schunk (2003) also stated that self-efficacy has an important role on success in 
reading(20). In addition, Pajares (2003) appointed self-efficacy affects the career cho-
ices of individuals related to science and math fields(21). Besides, Thomas (2005) de-
termined moderate significant relationships between self-efficacy points and progress 
in reading and math(22).

Bandura, Barbaranelli, Caprara and Pastorelli ascertained that self-regulatory effi-
cacy perceptions are related to academic achievement both directly and indirectly(23). 
Steele-Dadzie (2004) found that there is high relationship between academic achieve-
ment of students and their self-efficacy perceptions(14) as well. Montolbano (2001) 
stated that performance and motivation affect the choices of self-efficacy behavi-
ors(24).  Besides, Pajares and Miller (1997) determined that self-efficacy has a sig-
nificant role on the estimation of academic achievement(25). Reciprocal relationship 
between self-efficacy and academic achievement impresses the future performances 
of individuals(26). Therefore, it can be said that there is a really significant relations-
hip between self-efficacy and academic achievement(27-28).

This study showed that self-efficacy scale for children predicts the academic achi-
evements of 4th grade students in elementary school in Math, Turkish, Social Studies 
and English lessons between the values of 18% and 28% and between 12% and 19% 
for 5th grade students. It is important since there is lack of this kind of national and 
international research related to the relationship between academic achievements of 
elementary schools and their self-efficacy levels.

One of the fundamental conditions in order to become successful in the lessons 
of primary school is to have a strong belief for self-efficacy for students regarding to 
be successful in the lessons. The level of self-efficacy that the students have enables 
us to know about how successful students would perform for the tasks given. Sub-
factors constituting the self-efficacy scale for children has been thought as one of the 
important factors affecting the learning of 4th and 5th grade students in elementary 
school. Therefore, self-efficacy scale for children predicted the academic achievement 
of students in a significant level. 

Since the results related to predictive validity of self-efficacy scale for children 
was found rather high, the scale can be used to decide and guide about Math, Turkish, 
Social Studies and English lessons of 4th and 5th grade students in elementary school.


